
全 空 連 第 190号

平成 30年 6月 末 日

都道府県連盟 各位

(公財)全 日本空手道連盟

専務理事 有 竹 隆 佐
(公印省略)

平成 30年度スポーツ庁委託事業 「武道等指導充実・資質向上支援事業」における
「授業協力者全国連絡協議会」の開催について (ご依頼 )

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、表題の連絡協議会をスポーツ庁の委託事業として、下記のとお りに開催することにな

りました。平成 24年度から実施されている中学校保健体育科における武道の必修化に伴 う「空

手道」の指導者を育成するプログラムの一環であります。空手道授業の取 り組み報告等を通じ

て、授業協力者による空手道授業における安全かつ円滑な実施の推進を図ることが目的です。

各都道府県連盟におかれましては、本事業を周知していただき、ご参加いただきますようご案内

申し上げます。

敬 具

記

1.行事名  授業協力者全国連絡協議会
2.主 催  公益財団法人全 日本空手道連盟
3.日  時  平成 30年 8月 16日 (本 ) 10:00～ 12:30
4.場 所  日本空手道会館

〒135‐ 8538 東京都江東区辰巳 1-1‐ 20 TEL 03 553← 1951
5 参加対象 次の (1)～ (3)の いずれかに該当する者

(1)中 学校の空手道授業で授業協力者 として指導する者。
(2)今後中学校の空手道授業で授業協力者 として指導する予定がある者 c
(3)今後中学校の空手道授業で授業協力者 として指導を希望する者。

6.内  容  別紙参照

本件担当 :企画業務課 岡 崎 紀 創
TEL:03-5534-1951

FAX:03-5534-1952

E一■la i l : okazaki一 k一karatedo@japan― sports.or.jp

以  上


